Διατίθημαί τι, Expono venale, Venundo, Vendo, Bud. e Dem. [22. 910. 1048.] et Arriano.

Διατίθημαι, Testor, Testamento meo aliquid mando hæredibus, ut Idem scribit, afferens e Dem. Ὅ ταῦτα διαθέμενος. Item, Σκέψασθε δὲ ἃ διέθετο: [1029. 1067.] Et ex Æschine (56.) Διαθέσθαι τὰ ἑαυτῶν, In bonis testari; vel, e bonis. Habemus autem hujus generis loquendi exemplum et e Plat. de LL. Τὸν νόμον ἐτίθεσαν τῶνδε, ἐξείναι τὰ ἑαυτοῦ διατίθεσθαι ἀπλῶς, ὅπως ἂν τις ἐθέλῃ τοπαράπαν. Potest autem hæc signif. ad illam referri, qua dictum est poni pro Statuere de re aliqua. Atque adeo reddi potest alicubi διατίθεσθαι τι, Testamento statuere. Optime certe convenit hic usus verbi διατίθεσθαι cum Gallico Disposer, cui respondet ad verbum. Dicimus enim aliquem Disposer de ses biens, quand il fait son testament. Aut etiam, Disposer de ses biens par testament. Talem certe usum verbo Disponere dedit vet. Interpr. in Ep. ad Hebræos, cum διατίθεσθαι διαθήκην vertit Disponere testamentum; sed nullo, ut opinor, exemplo. Ibid. vertit et Testari testamentum. Quidam, Condere testamentum. Sed alii maluerunt, Pacisci fœdus. Itidemque in aliis quoque ll. Græci Bibl. Interpr., e quibus petitus est ille locus, διατίθεσθαι διαθήκην dixisse comperiuntur pro Pacisci s. Ferire s. Percutere fœdus. E quibus affertur etiam, Διάθου ἡμῖν διαθήκην, 1 Reg. (10, 19.) pro Habe nos confœderatos. Atque ita Bud., postquam dixit διατίθημαι accipi etiam pro συντίθημαι, i. e. Paciscor, affert ex Aristoph. (Ὀρν. 439.) ἦν μὴ διάθωνται διαθήκην ἐμοί, pro Nisi mihi

stipulanti promittant. At vero διατίθεσθαι cum accus. βασιλείαν, Luc. 22, (29.) redditur et Pacisci regnum, et, quæ interpr. non minus mihi placet, Legare testamento.

Διατίθημαι, passiva ut voce, ita etiam signif., Afficior, Lucian. (1, 64.) Πῶς γὰρ οἶει τὴν ψυχὴν διατεθεῖσθαι μοι; Quomodo putas mihi affectum fuisse animum? Sed Latinius reddetur, Quomodo me animo affectum fuisse putas? Nam et ap. Cic. non semel legitur, Ita sum animo affectus. Jungitur autem hoc verbum, in ista signif. cum adverbis: ut, Διατίθημαι δυσκόλως πρὸς τινα, ex Isocr., Sum animo male affecto erga quempiam, Sum animo infenso. Sic, Διετέθησαν χαλεπῶς εἰς ἡμᾶς: item, Διατιθέμενος χαλεπώτερον πρὸς ἐπιτιμῶντας, ex Eod. Sed et in bonam partem, sicut Latine dicitur aliquis ita Esse affectus erga amicum, e Plut. Διετέθη δεινῶς περὶ τὸν ἄνδρα. Verum affertur et Διετέθη οὐ ῥαδίως e Thuc. (6, 57.) pro Non leviter est multatus. Quin etiam quemadmodum verbale διάθεσις respondet nostræ voci Disposition, (respiciendo ad eum illius usum, quo dicimus Bonne s. Mauvaise disposition, loquentes de corpore,) sic etiam κακῶς διατεθεῖς affertur pro Graviter affectus, qua signif. usurpatur et Affectus sine adjectione, et tunc respondebit ei quod dicimus Mal disposé.

[“Διατίθημι, ad Xen. Mem. 1, 6, 3. 4, 2, 40. Toup. Opusc. 1, 25. Bergler. Alciph. 200. omnino T. H. ad Lucian. 1, 292. ad Diod. S. 1, 99. 2, 66. 444. ad Herod. 18. Lennep. ad Phal. 93. 202. Thom. M. 221. ad Charit. 571. Jacobs. Anim. 269. Anth. 11, 300. Cattier. Gazoph. 19. ad Paus. 383. Boiss. Philostr. 584. Tracto modis quibuscunque, Accipio, Dionys. H. 1, 312. De orationis et carminum recitatione, ad Diod. S. 2, 9. Lucian. 1, 739. 3, 190. 2, 777. Plut. Alex. p. 56. Schm., Longin. 194. Mor., Dionys. H. 2, 777. 1203. 1229. 3, 1512. 1457. 1379. 1327. 5, 241. 280. Heind. ad Plat. Charm. 81. Wolf. Prol. Hom. 101. De ludis, ad Diod. S. 2, 172. Διατιθέναι ἀγῶνα, Heyn. ad Apollod. 308. ad Mær. 67.: ἐγκώμιον, Voss. Arist. 1. p. 10.: ἐπαίλους, Dionys. H. 1, 453.: τὴν γένειον, Jacobs. Anth. 9, 470. De act. et med., Kuster. V. M. Præf. vi. 79. Διατίθεσθαι, med., Diod. S. 1, 489. Testor, Testamento mando, ad Dionys. H. 1, 289. Vendo, Toup. Opusc. 1. 531. ad Charit. 255. 269. ad Lucian. 1, 262. ad Diod. S. 1, 76. 358. De histronibus, Casaub. ad Athen. 52. Διατίθεσθαι λόγους; Dionys. H. 4, 2173. Εὐ διατίθεσθαι, ad Lucian. 1, 485. Ἀπὸ τοῦ διατιθέμενου, Thom. M. 92. Διαθέσθαι τὸν τρυγητὸν ἐν ξενικῇ τέρψει, Longus p. 40. Vill., Lucian. 1, 683. Longin., 52. Mor. Διατίθημαι, pass., Timæi Lex. 98. * Διατίθεω, Brunck. Aristoph. 1, 58.” Schæf. Mss. “Διατίθημι, Bene dispono, Appian. 1, 721. Διατίθημαι, Venum expono, ut nos To dispose of, Herod. 1, 1. Strabo 586. Xen. K. A. 530. (6, 6, 21. 7, 3, 5. 7, 4, 1. 7, 7, 34.) Ath. Rep. 248. (2, 11.)” Wakef. Mss. Vide Lex. Xen. et Schn. Lex., Wolf. ad Leptin. 240. Athen. 341. Εἰ τί σοι ἀνοικονόμητον, διατίθου ταχύ. “Notanda dictio ap. Athen. 181. Τηλέμαχος τῶν σκευῶν διατιθέμενος, Vasa stupens, Vasorum admiratione captus. Vide ibi notata.” Schw. Mss. Διατίθημαι, Vendo, Fischer. Ind. Æschin. Dial. Socr. Διατίθεσθαι τὴν σχολὴν, διατριβὴν, Schæf. Meletem. Cr. 24. 87.: τὸν λόγον, 29.] [* “Διάθεμα, Jacobs. Anth. 9, 470.” Schæf. Mss. “Sextus c. Astrol. 5. p. 346. Anna C. 6. p. 164.” Lobeck. Phryn. 249. “Sext. Emp. c. Math. 5, 53. 71. 89. 90. Clemens Homil. 14, 6. de Gest. Petr. 115.” Kall. Mss. * “Διαθεσμός, Heringa Obs. 107.” Schæf. Mss. Διαθεσμός, Erotiano διαφύσεις, vide ibi notata: Index autem διαδέσμος exhibet. Cf. Διαδесμός. A Schneidero v. Διάθεσμος non agnoscitur.] Διάθεσις, ἡ, Dispositio, Vitruv. 1, 2. Architectura autem constat ex ordinatione, quæ Græce τάξις dicitur: et e dispositione, (hanc autem Græci διάθεσιν vocant,) et eurythmia et symmetria, et decore, et distributive, quæ Græce οἰκονομία dicitur. Et mox, Dispositio autem est rerum apta collocatio, elegansque in compositionibus effectus operis cum qua-

litate. Species dispositionis, quæ Græce dicuntur *ιδέαι*; hæc sunt, *ichnographia*, *orthographia*, *sceuo-graphia*. Quo pertinet *διάθεσις*, quod Antiphontem pro *διοίκησις* posuisse testatur Harpocr. sc. in Or. *περὶ Ὀμοιοίας*: e qua hæc affert, Ἄλλα εἰδότες τὴν διάθεσιν ἀκούουσι. Item hæc e Phrynichi Tragædis, Τῇ διαθέσει τῶν ἐπῶν. Sic vero et *διαθέσθαι* accipitur pro *διοικῆσαι*, inquit Idem, afferens rursum ex Antiphonte, Ἀληθείας πρῶτον, hæc verba, Πολλὰ ἂν καὶ καλὰ κακῶς διαθεῖτο. Cujus loci Suidas quoque meminit, utens vocabulo *διακοσμήσεως* pro nomine *διοικήσεως*, quod Harpocr. habet. Sicut vero ibi *διάθεσιν* et *διοικῆσιν* synonyma faciunt, ita *Dispositio* et *Dispensatio* a Cic. copulatur, tanquam affinem signif. habeantia: ut de Orat. 1. *Inventa* non solum ordine, sed etiam momento quodam atque iudicio dispensare atque disponere. Rursum Suidas, eund. Antiphontem dicit *διάθεσιν* posuisse ἐπὶ τοῦ διαθεῖναι λόγον, h. e. ἐπὶ τοῦ ἐξαγγεῖλαι τι. || *Διάθεσις*, ut *διαθήκη*, signif. et Testamentum, quo sc. quis moriens disponit ac dispensat res suas, et extremam suam voluntatem exponit. Lysias in Or. *πρὸς Τιμωνίδην* habita, Πῶς δ' ἂν τῆς διαθέσεως τοῦ τετελευτηκότος ἀμελήσαιμεν, ἦν ἐκεῖνος διέθετο, οὐ παρανοῶν, οὐδὲ γυναικὶ πεισθεῖς. Suid. Sic *διατίθεσθαι* dicitur *διαθήκην* γράφειν, Testamentum edere. || Exp. vero et *Testatio*; afferturque *διάθεσεως ἐπιθυμία* pro *Testandi cupiditas*. || *Διάθεσις* significat etiam *Venditio*, qua sc. merces exponuntur et divenduntur, i. e. *πράσις*, inquit Harpocr., Isocratem in *Busir.* auctorem citans: quomodo et Antiphontem *διεθέμεθα* accepisse ait pro *ἀποδεδόμεθα*. Testatur idem et Suidas, qui ἐπὶ τοῦ πωλεῖν usurpari tradit: nec non Hes., qui exp. *ἀπόδοσις*. In qua signif. Plut. quoque usus est hoc vocab., ut in *Solone* (24.) p. 167. meæ Edit. *Ἐπὶ τῶν δὲ γινόμενων διάθεσιν πρὸς ξένους ἐλαίου μόνον ἔδωκεν, ἄλλα δ' ἐξάγειν ἐκώλυσεν*, Ex iis autem quæ nascerentur, nihil præter oleum vendere peregrinis permisit, cetera autem exportare vetuit. Et (2.) p. 146. *Καὶ Πλάτωνι τῆς ἀποδημίας ἐφόδιον ἐλαίου τινὸς ἐν Αἰγύπτῳ διάθεσιν γενέσθαι*, Platoni pro viatico fuisse olei in Ægypto venditionem. Ubi etiam nota *διάθεσιν* de ea *Venditione* dici, qua aliquid in aliam regionem vel urbem exportatur, et in ea divenditur ac veluti distribuitur illa venditione. Idem in *Lycurgo* (9.) p. 82. *Διάθεσιν τῶν ἔργων οὐκ ἔχοντων τὸ γὰρ σιδηροῦν, ἀγώγιμον οὐκ ἦν πρὸς τοὺς ἄλλους Ἕλληνας, οὐδ' εἶχε τιμὴν, καταγεγλωμένον*: de moneta ferrea. Idem rursum (7, 192.) *Παρεῖχεν ἀγορὰν καὶ διάθεσιν πᾶσι τοῖς πολίταις, πωλητῆς προσαγορευόμενος*. || De *pictura* etiam dici videtur, velut ap. Athen. (210.) in *Ἐγγυθήκη*, de Polemone, *Ἐξηγουμένους διάθεσιν ἐν Φλιούντι κατὰ τὴν πολεμάρχειον στοᾶν γεγραμμένην ὑπὸ Σίλλακος τοῦ Ῥηγίνου*. Et (196.) *Ἐραπίδες τε κάλλιπται, τινὲς μὲν εἰκόνας ἔχουσαι τῶν βασιλέων ἐνυφασμέναις, αἱ δὲ μυθικὰς διαθέσεις*, [Argumenta e fabulis petita:] nam in his picturis est *διάθεσις* concinna, i. e. *Dispositio* et *ordo rerum* quæ depinguntur. || Exp. etiam *Conditio* et *Ratio*: ut ap. Lucian. (1, 182.) *Διαφέρει τῆς πρὸς ἡμᾶς διαθέσεως*, Differt a nostra ratione. Quo fortassis modo accipitur et ap. Athen. (621.) *Πολλάκις δὲ οἱ μαγῶδοι καὶ κωμικὰς ὑποθέσεις λαβόντες ὑπεκρίθησαν κατὰ τὴν ἰδίαν ἀγωγὴν καὶ διάθεσιν*. Nisi forte *διάθεσις* pro *σχῆμα* accipiendum sit, ut ab Hes. exp., et usurpatur rursum ap. Athen. (198.) *Ἀνὴρ μεῖζων τετράπηχυς ἐν τραγικῇ διαθέσει καὶ προσώπῳ*. E Plut. autem *διάθεσις τοῦ λέγοντος*, pro *Orantis actio*. || Rursum exp. *Constitutio*, afferturque e Plat. de LL. *Διάθεσις τῶν νόμων*, pro *Legum constitutio*. || Porro ut *διατίθεσθαι* et *διακεῖσθαι* signif. etiam *Affici*, ita *διάθεσις* signif. etiam *Affectio*, et tam animo tribuitur quam corpori: velut ap. Suid. *Οἱ φυσιογνώμονες ἐκ τῆς τοῦ σώματος ἰδέας τεκμαίρονται τὰς τῆς ψυχῆς διαθέσεις*, Quomodo animus sit affectus; nam *συμπάσχει τῷ σώματι τοῖς ἢ τοῖς διακειμένῳ*, atque *ἀλγοῦντι συναλγεῖ, εὐθυμοῦντι συνήδεται*: quin et τὸ εἰς τὰδε ἢ τὰδε πάθη * ἐπιρρεπῶς ἔχειν τὴν ψυχὴν, ἐκ τῆς πρὸς σῶμα σχέσεως καὶ συμπαθείας παρὰ γίνεται: qua de re vide plura ap. Eund. Idem

A ex alio tradit, *διαθέσεις* esse non solum τὰς ἐπιστήμους καὶ τέχνας, sed etiam τὰς ἀρετὰς: et cum τῶν τεχνῶν alia sint φαῦλαι, alia σπουδαῖαι, videri etiam τῶν *διαθέσεων* alias esse φαύλας, alias σπουδαῖαι: vocari autem *διαθέσεις* ea, quæ sunt ἐκίνητα καὶ ταχὺ μεταβάλλονται: ut calor, frigus, morbus, sanitas; nam *διακεῖται πῶς κατ' αὐτὴν ὁ ἄνθρωπος, ταχὺ δὲ μεταβάλλει ἐκ θερμοῦ εἰς ψυχρὸν, καὶ ἐκ τοῦ ὑγιαίνειν εἰς νόσοειν*: quæ autem longo tempore invaluerit et confirmata sit, *ἔξιν* potius dici. Qua de re fusius Aristot. *Prædic.*, cap. *περὶ Ποιοῦ καὶ Ποιότητος*. Itidem Gorr., *Διάθεσις*, inquit, *Affectio*, dicitur ab Aristot. *qualitas esse facile mobilis a subjecto: ἀπὸ τοῦ διατίθεσθαι s. διακεῖσθαι*, quod signif. *Affectum* et *dispositum* et *constitutum* esse; et atque tam in bonum quam in malum usurpatur, et in aliis etiam: quoniam in homine. Nam et cantus et harmoniæ, et orationis et dictionis *διάθεσις* quædam esse videtur; pertinetque τῆς διαθέσεως nomen ad omnes pariter, tum qui sani tum qui ægri sunt, tum qui neutro modo se habent, siquidem omnes modo quodam *διακείνται*. Itaque ἡ *διάθεσις* commune nomen est et morbi et omnium symptomatum causarumque morbificatum: eorum enim unumquodque *διάθεσις* est, non autem e contrario omnis *διάθεσις* aliquid eorum: si quidem omnem motum, omnesque adeo sensuum alterationes in se comprehendit, non ægris modo, sed sanis etiam contingentes. In visu quidem, eas, quæ ab albo, nigro, flavo, et ceteris coloribus fiunt; in tactu, quæ a calido, frigido, humido, siccio, molli, duro, ceterisque id genus; et ad eund. modum in singulis reliquorum sensuum. At hæc omnes alterationes revera πάθη sunt, i. e. *Passiones*: quamobrem πάθος et διάθεσις idem quodammodo esse videntur; atque idem certe sunt, nisi quod solo motu inter se differunt. Nam dum mutatur et alteratur quidpiam, πάθος fit, ut cum incalescit vel refrigeratur, a calore vel frigore procul dubio patitur; ubi vero motus desit, et jam incaluit aut refrigit, aut nigredo vel albedo inducta est, *διάθεσις* existit. Græci tamen, ut ait Gal., etiam manentem *διάθεσιν*, sedato jam motu, πάθος solent appellare, sicuti et causam, non eam tantum quæ facit, sed eam etiam quæ jam fecit: quanquam neque hæc simpliciter causa est, nec ἡ *διάθεσις* quæ manet, simpliciter πάθος dicenda sit. Hæc ille. Ceterum ἡ τῆς ψυχῆς *διάθεσις* aliquando specialiter accipitur pro *γνώμη* aut *διάνοια*: quo modo Antiphon usus est, teste Suida. Et sic ὁ ἐν *διαθέσει λόγος* vocari dicitur pro *Sermo* animo conceptus: *προφορικὸς* autem, Qui jam profertur auditurque: ut pluribus docebo in *Ἐνδιάθετος*, ubi etiam videbis *νόημα* et *διάθεσιν* esse synonyma. Itidem Plut. Othone, *Τὴν διάθεσιν ὑπερέβητο*, Distulit quod facere instituerat, s. Quod in animo habebat et facere cogitavit, sc. adoptionem Othonis. Pertinetque huc *διάθεσις*, quod ab Hes. exp. *προαίρεσις*. Quod vero ad corporis *διάθεσιν* attinet, ap. Medicos pro *Morbo* s. *Vitio* accipitur, eoque vel recenti, vel certe non admodum veteri; nam qui invaluerit longo tempore, ita ut vel nullo modo vel saltem difficile curari queat, *ἔξως* potius nomine vocetur. Diosc. 2. *διαθέσεις ὕτων*, Aurium vitia: 1. *βλεφάρων*, Palpebrarum vitia. Alii adhuc specialius, *Palpebrarum erosiones*. Sic Gal. ad Gl. Δ. *ἡπατικάι*, Jecinoris vitia, Jecinoris morbi. Et *διάθεσις κωλική*, Coli vitium s. dolor. [Exportatio, Bast. Ep. Cr. 27. "Schneid. ad Vit. 1. p. 32. Thom. M. 221. Luzac. Exerc. 145. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 243. 426. 450. 466. 473. ad Paus. 383. Heyn. Hom. 5, 135. ad Diod. S. 1, 398. 2, 521. 522. 534. ad Mær. 41. Toup. Opusc. 1, 548. Valck. ad Ammon. 199. ad Herod. 508. Athen. 1, 23. Musgr. Bacch. 1252. Venditio, Bast. Lettre 21. Dionys. H. 3, 1359. 1392. ad Charit. 269. De pictura, Plut. 6, 325. Hutt." Schæf. Mss. "Athen. 201. Diog. L. 1, 81." Wakef. Mss. Artemid. 5. p. 268. Polyb. 2, 61. 10, 7. 34, 4. Plut. Demosthene 7. QQ. Symp. 7, 8. Schn. Lex. "Affectio morbosa, Infirmitas, Icesius ap. Athen. 87. Αἱ τῶν στομάχων δ." Schw. Mss. "Sensu Gramm., Schol. Eur. Or. 103." Boiss. Mss. "Δια-

θέσεις, Morum, Affectionum, Characterumque delineationes. Sic Demosthenes dicitur ταῖς διαθέσεσι ἐξακριβῶν τὰς πιθανότητας, Moribus animique affectionibus exprimendis probabilitatem parare, Lucian. Enc. Demosth. 14. Quo etiam pertinet locutio a Synesio Dion. p. 37. usurpata, Ἐκ διαθέσεως γράφειν, h. e. Serio, Ex animi vera sententia et affectu scribere, i. q. σπουδάζειν, cui oppositum est τὸ προσγυμνάζεσθαι, Exercitationis gratia scribere, ubi sæpe dissimulationem et fictio locum habere solet. Διαθεσιν, Dispositionem, quæ sequitur τὴν εὔρεσιν, Inventionem, dixit simpl. Plato Phædro 298. Bip." Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.: Galen. 9, 575. Ὁγομάζω δὲ νοσηδεὶς διαθέσεις οὐ μόνον θναυ ἤδη νοσησιν, ἀλλὰ κάπειδαν ἀρχηταὶ τις αὐτῶν συνίστασθαι.]

Προδιάθεσις ET Προσδιάθεσις: quorum illud exp. Antecedens dispositio, Pristina affectio: hoc autem simpliciter Dispositio, Affectus: sed ambo sine Autore.

Διαθετήρ, ἤρος, ὁ, Ordinator, Moderator, Rector, Magister, e Plat. de LL. (6. p. 277.) ut i. sit q. διοικητής: sicut διαθέσθαι est διοικῆσαι, et διάθεσις accipitur pro διοίκησις. ["Ad Herod. 508." Schæf. Mss. "Themist. 321." Wakef. Mss.]

Διαθέτης, ὁ, itidem pro διοικητής accipitur s. ἐπιμελητής, teste Suida, qui affert ex Anonymo, Ἦν δὲ καὶ τὰλλα σοφὸς οἴκου διαθέτης, καὶ πολὺ τι τῆς ἡμέρας μέρος εἰς ταῦτα ἀνήλισκε, τὰ μὲν αὐτουργῶν, τὰ δὲ διατάττων. Est autem διοικητής, Dispensator, Ordinator, Administrator; ἐπιμελητής autem Curator: ut διαθέτης οἴκου σοφὸς sit Prudens et peritus in administranda re familiari. Ex Herod. autem (7, 6.) Διαθέτης χρησῶν τῶν Μουσαίων, pro Musæi sortium explannator. Ubi forsans signif. potius Dispositor. ["Thom. M. 221. Heyn. Hom. 8, 811. ad Herod. 508. Venditor, Toup. Opusc. 1, 531." Schæf. Mss.]

Διαθετικὸς, Afficiendi vim habens. At vero διαθετικά ῥήματα ap. Gramm. Verba affectiva, quæ affectum aliquem denotant. Item, Διαθετικὴ κλίσις ῥήματος, Quæ velut disponit per genera, de genere transit in genus. Unde redditur etiam, Generica verbi declinatio. ΙΤΕΜΟΥΕ Διαθετικῶς, Generice, Genere mutato, ex Erasmo.

[* Διάθετος, unde] Ἀδιάθετος, ὁ, ἢ, Qui dispositus non est, Inordinatus. Exp. etiam Intestatus. Apud Plut. autem Catone (9.) Μεταμεληθῆναι δ' αὐτὸς ἔφη ἐν παντὶ τῷ βίῳ τρεῖς μεταμελείας· μίαν μὲν, ἐπὶ τῷ γυναικί πιστεύσαι λόγον ἀπόρρητον· ἑτέραν δὲ, πλεύσας ὅπου δυνατὸν ἦν περὶ εἶσαι τὴν δὲ τρίτην, ὅτι μίαν ἡμέραν ἀδιάθετος ἔμεινε: quidam interpr. Qui nihil egit, quidam Qui nihil rei seriæ egit. Ego autem ἀδιάθετων potius crediderim dici Qui rerum suarum nihil composuit. Sic tamen ut ne hæc quidem interpr. mihi satisfaciât. ["Dacier. ad Plut. 1. p. xx. Heyn. Hom. 8, 347. Intestatus, ad Epist. Socr. p. 333. Lips. Schæf. Mss.] "Δυσδιάθετος, Dispositu s. "Compositu difficilis, Plut. Cæs. Ὡς ἦν δυσδιάθετον αὐτῷ τὸ περὶ τοὺς δανειστὰς, ἐπὶ Κράσπον κατέφυγε, "Cum res suas cum creditoribus componere ægre posset." ["Non facile vendibilis, Menander Fr. p. 8. κτήμα, de filia." Schleusn. Mss. "Γνωμ. μονοστ. 370." Boiss. Mss. "Poët. Gu. 237. ad Charit. 269. 273." Schæf. Mss. "Hierocles 106." Wakef. Mss. Vide Συνδιάθετος.] Ἐνδιάθετος, dicitur ὁ ἐν τῇ διαθέσει, Qui est in mente aliquo modo affecta, Mente conceptus, ut Hesychio ἐνδιάθετος λόγος est πᾶς λόγος ἐν τῷ λαμβανόμενος: quod ipsum et Plut. testatur, s. potius quidam ap. Plut. (9, 109.): sic enim ibi quidam, Δύο λόγοι εἰσιν, ὁ μὲν, ἐνδιάθετος, Ἔρμου δῶρον· ὁ δ', ἐν προφορᾷ, διάτορος καὶ ὀργανικός. Et πλοχ, Τοῦ ἐνδιαθέτου λόγου καὶ τοῦ προφορικοῦ, φιλία τέλος ἐστίν, τοῦ μὲν, πρὸς ἑαυτὸν, τοῦ δὲ, πρὸς ἕτερον. Ubi vide et alia de utroque. Itidem Philo V. M. 3. Ἐν ἀνθρώπῳ δ' ὁ μὲν ἐστίν ἐνδιάθετος, ὁ δὲ, προφορικός· καὶ ὁ μὲν, οἷα τις πηγὴ· ὁ δὲ γεγωνὸς, ἀπ' αὐτοῦ ῥέων· καὶ τοῦ μὲν, ἐστὶ χώρα τὸ ἡγεμονικόν, τοῦ δὲ κατὰ προφορᾶν, γλῶττα καὶ στόμα καὶ ἡ ἄλλη πᾶσα φωνῆς ὀργανοποιή. Est itaque ἐνδιάθετος λόγος, Oratio mente concepta; προφορικός autem, Quæ ore jam profertur: seu; Mentis conceptus, Id quod aliquis intus sentit,

A Sermo quem in corde loquimur: ut et Jo. Damasc., cum dixisset λόγον esse τὸν οὐσιωδῶς τῷ πατρὶ ἀεὶ συμπάροντα, de Verbo Patris divino, subjungit, Λόγος πάλιν ἐστίν ὁ ἐνδιάθετος, ὁ ἐν καρδίᾳ λαλούμενος· καὶ πάλιν λόγος ἐστίν ἄγγελος νοήματος. Ubi nota διάθεσιν et νόημα synonymως ab eo accipi: item synonymως poni ἄγγελον νοήματος et προφορικόν: quem Plut. vocat non solum τὸν ἐν προφορᾷ, sed etiam διάτορον et ὀργανικόν: ut et Philo eum dicit proficiēci ab ore et lingua, aliaque omni vocis ὀργανοποιή. Rursum Damasc. sic definit, Ἔστι δὲ ὁ ἐνδιάθετος λόγος κίνημα τῆς ψυχῆς, ἐν τῷ διαλογιστικῷ γενόμενον ἄνευ τινὸς ἐκφωνήσεως. Ab Hermog. autem [περὶ Ἰδ. 2. p. 270.] ἐνδιάθετον λόγον vocari ait Bud. Eui qui e sententia animi profertur, h. e. non fallacem, nec simulatum: e quo hæc affert, Ὁ ἐνδιάθετος καὶ ἀληθὴς καὶ οἶον ἔμψυχος λόγος: [cf. Schol. p. 409. in Ald. Rhet. T. 2. "Ἐνδιάθετον ἐν καρδίᾳ Θεοῦ, Insitum in corde Dei, Theoph. ad Autol. 2, 31." Schleusner. Mss. Athan. 2, 740. Epiph. 1, 469. Philo J. 361. Gal. Protr. 1, 1. Ἐνδ. λόγος, Jambl. V. P. 438. Theol. Arithm. 189. 331. "Tzetz. Exeg. in Il. p. 80, 19. Jacobs. Anth. 9, 84. Reisk. Præf. ad Const. P. p. xii. Bibl. Crit. 2, 2. p. 107. ad Charit. 223. Timæi Lex. 102. Toup. Opusc. 2, 195. Koen. ad Greg. Cor. 61." Schæf. Mss. "Clem: Alex. 854." Wakef. Mss.] SIC Ἐνδιαθέτως λέγειν Hermog. dicit esse Schema Reticum, i. e. E sententia animi loqui, ut quidem sermo ipse præ se fert, cum orator ita sibi oratoria solertia fidem astruit, ut ita affectus animo existimetur ab iudicibus, ut verba enuntiatâ significant. Quare et ἐμψυχως λέγειν καὶ ἐνδιακειμένως dicitur. Patet hoc ex Hermog., qui perὶ ἀληθινοῦ λόγου sic scribit, Ὁ οὖν ἐσκεμμένος λαιδορήσασθαι τῷ ἐχθρῷ δοκῶν, καὶ μὴ ὑπ' ὀργῆς, καὶ οἶον ἐξεστηκῶς ὑπὸ τοῦ πάθους, οὐκ ἐτι πιθανὸς ἐστὶ, τῷ μηδὲ ἐνδιαθέτως μηδὲ ἐμψυχως λέγειν· ὁ γὰρ ἐνδιακειμένως τὶ λέγων, σφόδρα γε ἑαυτὸν γοῦν πεπεικέναι δοκεῖ: διὸ καὶ πιθανὸς ἐστὶ. Exp. et ἐμπαθῶς: ab Hes. autem non solum ὀλοψύχως, sed etiam διηνεκῶς. [Eust. ad Dionys. P. p. 112. "Ad Od. A. 381. Schol. Soph. Trach. 523." Schæf. Mss.] Εὐδιάθετος, ὁ, ἢ, Bene s. pulcre dispositus. Unde ADV. Εὐδιαθέτως, quod interpr. Interpositis spatiis.

Διαθήκη, ἢ, Testamentum, ab ea signif. verbî διαθέσθαι qua ponitur pro Testari, Isæus ap. Suid. Μετὰ ταύτην τοίνυν τὴν ἀπόκρισιν, ἑτέραν ἐκόμισαν διαθήκην, ἣν ἔφασαν Ἀρχέπολιν ἐν Δήμῳ διαθέσθαι. Sic Isocr. Ægin. (1.) Ὡστε καὶ τεθνεώτος αὐτοῦ περᾶται τὴν τε διαθήκην ἄκυρον, καὶ τὸν οἶκον ἔρημον ποιῆσαι. Idem plurali usus est initio ejusd. Or. Ἐραντία πράξοντα ταῖς διαθήκαις, ἃς ἐκεῖνος κατέλιπε. Sic Isæus rursus, Ταύτας τὰς διαθήκας διέθετο. Idem (p. 9.) Ἡβουλίθη ταύτας τὰς διαθήκας ἀνελεῖν. Itidemque Dem. (p. 837.) Παρασημηνασθαι κελουσαι τὰς διαθήκας: qui in eadem κατ' Ἀρόβον Or. singulari etiam num. bis dixit διαθήκη, Bud. Item κατὰ διαθήκας, E testamento, E tabulis testamenti, Dem. (1051.) Τοῦ κήρυκος κηρύττοντος, εἰ τις ἀμφισβητεῖν ἢ παράκαταβάλλειν βούλεται τοῦ κλήρον τοῦ Ἀγνίου, ἢ κατὰ γένος ἢ κατὰ διαθήκας: petitur enim hæreditas vel consanguinitatis jure, vel e testamento, s. tabulis. Plut. Rom. Κτήματα τῷ δήμῳ κατὰ διαθήκας ἔδωκε, Fortunas populo e testamento reliquit. Ipsum etiam illud, quod τῇ διαθήκῃ s. ταῖς διαθήκαις legatur, διαθήκη nominatur, i. e. Hæreditas quæ testamento obvenit, Bud. ap. Isocr. (Ægin. 2.) Θρασύλοχος γὰρ, ὁ πατὴρ τοῦ καταλιπόντος τὴν διαθήκην ἔμοι, παρὰ μὲν τῶν προγόνων οὐδεμίαν οὐσίαν κατέλιπε. Pythagorici quoque sua præcepta διαθήκας vocabant: forsân quasi legata quædam. ["Satis nota ὑποθήκαι, Præcepta Pythagoreorum; διαθήκαι ubinam nominentur, velim doceri." Schw. Mss.] || Apud Græcos autem Bibliorum Interpr. διαθήκη i. significat q. συνθήκη, i. e. Fœdus, Pactum, 2 Reg. 23. Διάθου ἡμῖν διαθήκην, Paciscere nobiscum, Habe nos confederatos. Et alibi, Διαθήκην ἔθετό μοι, Pactum mecum iniiit. Et 1 Reg. 5, (4.) et 11. Ἡ κιβωτὸς διαθήκης Κυρίου, Arca fœderis Domini. Sic Es. 59, (21.) Αὐτὴ αὐτοῖς ἢ παρ' ἐμοῦ διαθήκη, Hoc fœdus meum cum eis. Ubi Hieron.